Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: DL 03/2022

b) Modalidade: Dispensa por Justificativa

c) Data Homologação: 16/03/2022

d) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
técnicos especializados de engenharia de apoio à fiscalização do projeto executivo e da
execução de obras de engenharia para readequação da faixa preparada e de
recapeamento da PPD, do Aeroporto Doutor Carlos Alberto da Costa Neves, Caçador/SC.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 14846 - EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA - INFRAERO
(00.352.294/0001-10)

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço
Unid.

medida
Marca Quantidade

Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

16/03/2022 1

74799 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS
DE ENGENHARIA
DE APOIO À
FISCALIZAÇÃO
DO PROJETO
EXECUTIVO E DA
EXECUÇÃO DE
OBRAS DE
ENGENHARIA
PARA
READEQUAÇÃO
DA FAIXA
PREPARADA E
DE
RECAPEAMENTO

UN  12 87.196,39 1.046.356,68

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433

DA PPD
Serviços técnicos
especializados de
engenharia de
apoio à fiscalização
do projeto
executivo e da
execução de obras
de engenharia para
readequação da
faixa preparada e
de recapeamento
da PPD, do
Aeroporto Doutor
Carlos Alberto da
Costa Neves,
Caçador/SC

Total 1.046.356,68

Caçador, 16/03/2022

       ____________________________________________

SAULO SPEROTTO

Prefeito